PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Palmeirante/TO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ nº 25.064.049/0001-39, com sede administrativa na Rua 7 de Setembro, s/n, Centro,
CEP  77.798-000,  Palmeirante/TO,  neste  ato  representada  por  seu  Prefeito  Municipal,  Raimundo
Brandão dos Santos.

CONTRATADO: A ALVES FREITAS - ME, inscrita no CNPJ nº 10.747.358/0001-36, com sede na AV.
PRESIDENTE JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, CENTRO, COLINAS - TO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº505/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 048/2024

CONTRATO: nº 159/2024

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 159/2024, cujo objeto é a
prestação de serviços de transporte intermunicipal de passageiros e encomendas para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 054; Elemento: 3.3.90.39; Fonte: 1.500

VALOR: O valor global do contrato aditivado será R$ 5.495,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa e
cinco reais), pagos conforme execução do serviço descrito na solicitação;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

Data da Assinatura do Aditivo: 30 de dezembro de 2025

Período de Vigência do Aditivo: 30 de dezembro de 2025 a 30 de dezembro de 2026

__________________________________

Prefeitura Municipal de Palmeirante/TO

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2aad53-160120260957115247

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1317/2026

http://www.tcpdf.org